岐阜県議会 企画経済委員長就任のごあいさつ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素より県議会議員 長屋光征に対しまして暖かいご支援を賜り心より感謝を申し上げます。

 さてこの度、先日開催されました岐阜県議会臨時会において企画経済委員会委員長を拝命することとなりまし

た。

企画経済委員会は、県の総合政策を審議すると同時に県内経済に関する議論、関係する条例などを審議する県

議会でも重要な委員会であり、また今年は特にコロナ禍で疲弊している岐阜県経済をどのように再生をするかを

取りまとめ、いかに将来の岐阜県に希望が持てるようにお示しできるかが、企画経済委員長の仕事であると思い

ます。

 平成から令和の時代になり、今年は東京２０２０オリンピック・パラリンピック、本県にもゆかりの深い大河

ドラマ「麒麟がくる」などで今年は本県として飛躍をする年となるはずでしたが、新型コロナウイルス感染症に

よる大きな影響が県内にもおよんでおり、今年は感染防止と共に経済再生が重要な一年となります。

 このような重要な役職に就任できるのも、日頃より私をお支えいただいている皆様のおかげだと感謝を申し上

げますとともに、引き続き岐阜のため、皆様のために岐阜県に明るいニュースがお届けできるよう精一杯努力を

してまいりますので、今後とも皆様のご指導、ご協力を賜れますよう宜しくお願いを申し上げて就任のご挨拶に

かえさせて頂きます。

敬具

岐阜県議会議員 長屋光征

岐阜県議会議員

長屋こうせい

県政報告通信

令和 2 年 5 月 12 日発行

長屋こうせい LINE ニュースを配信しています！

月 1～3 回程度で新型コロナウイルス感染症関連を始め

県政のニュースをご提供しています。

是非ご登録をお願い致します！

Line で県政をわかりやすく！

■令和 2年度一般会計予算の補正額

歳入歳出補正予算の規模

補 正 額  10,110,003千円

既 定 額 851,106,546千円

累   計 861,216,549千円 【参考：前年度同期予算額より 35,356,549千円（4.3％）増】

① 歳入（）内は補正後の合計額

国庫支出金  6,641,351千円（99,702,009千円）

繰 入 金   668,652千円（20,518,272千円）

諸 収 入  2,800,000千円（49,560,119千円）

合   計 10,110,003千円（861,216,549千円）

② 歳出

・新型コロナウイルス感染症対策関連 11,682,010千円

 「緊急事態」総合対策に基づく対応に使用

・規定予算の見直し △1,572,007千円

 新型コロナウイルス感染症の影響により中止・延期等になった事業等を減額

《関連事業》※一部を抜粋してご紹介

《企画経済委員会関係》7,078,701千円

◎新型コロナウイルス感染症対応地域の活力補助金 ○求職者の増加に備えた相談体制の強化

◎新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金の支給 ◎新型コロナウイルス感染症関係離職者雇用企業給付金

◎雇用調整助成金の上乗せ支援          ◎第三者の事業承継支援制度の創設

等

《厚生環境委員会関係》1,804,676千円

◎幼稚園の感染拡大防止対策の支援           ◎障がい者の在宅生活の支援

◎県有文化施設の感染拡大防止対策           ◎社会福祉施設等の感染拡大防止対策の支援

◎保健所等の臨時休園に対する支援           ◎各圏域に地域外来・検査センターを開設

◎放課後児童クラブ等の臨時閉所等を行う市町村の支援  ◎医療従事者への支援

◎放課後等デイサービスにおける追加経費などの支援   ◎児童虐待・DV等の防止の呼びかけ

◎休業要請を受けた通所事業所の代替サービスの支援

等

※ ◎は新規事業を表します

岐阜県議会議員 長屋こうせい事務所

〒502-0816

岐阜県岐阜市道三町 32 番地デンデンビル 3F TEL/FAX：058-232-6343

HP： https://www.k-nagaya.com/

令和２年第１回定例会にて

（３月）

新型コロナウイルス感染症対策で

岐阜県は１０１億円の補正予算を組みました！！